

K/S Varberg Hotelopsparing

c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 28 27 88 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2020.

Allan Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Varberg Hotelopsparing
c/o EjendomsInvest
Hammershusgade 9
2100 København Ø

CVR-nr.: 28 27 88 45
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Claus Mikkelsen
Michael Lau Therkildsen
Michael Kaa Andersen

Komplementar

ApS Komplementarselskabet Varberg Hotelopsparing

Administrator

I/S EjendomsInvest

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,60% er dagsværdien for ejendommen 209 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. -6,65 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.560 t.kr. mod 14.710 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 11.430 t.kr. mod 20.627 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste	15.560.109	14.710.123
1 Andre finansielle indtægter	1.315.797	3.894.117
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.195.969	-2.365.244
Resultat før skat	14.679.937	16.238.996
Værdiregulering af investeringsejendomme	-3.250.080	4.387.830
Årets resultat	11.429.857	20.626.826
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	11.429.857	20.626.826
Disponeret i alt	11.429.857	20.626.826

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	209.498.400	212.748.480
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>209.498.400</u>	<u>212.748.480</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>209.498.400</u>	<u>212.748.480</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	54.185	47.657
	Periodeafgrænsningsposter	<u>53.467</u>	<u>54.297</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>107.652</u>	<u>101.954</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.336.944</u>	<u>4.759.413</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.444.596</u>	<u>4.861.367</u>
	Aktiver i alt	<u>214.942.996</u>	<u>217.609.847</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
4 Kontant andel af stamkapitalen	280.600	280.600
5 Overført resultat	117.381.219	116.939.500
Egenkapital i alt	<u>117.661.819</u>	<u>117.220.100</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	82.156.563	79.798.110
Deposita	7.932.629	7.876.887
Gæld til tilknyttede virksomheder	26.615	46.161
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>90.115.807</u>	<u>87.721.158</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	3.633.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	57.691	51.080
Selskabsskat	327.223	2.464.750
Anden gæld	1.061.547	930.884
Periodeafgrænsningsposter	5.718.909	5.588.875
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.165.370</u>	<u>12.668.589</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>97.281.177</u>	<u>100.389.747</u>
Passiver i alt	<u>214.942.996</u>	<u>217.609.847</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Kursregulering, valuta	1.315.797	3.894.117
	1.315.797	3.894.117
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.010	2.153
Andre finansielle omkostninger	2.190.959	2.363.091
	2.195.969	2.365.244
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	178.903.642	178.903.642
Kostpris 31. december 2019	178.903.642	178.903.642
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	33.844.838	29.457.008
Årets regulering til dagsværdi	-3.250.080	4.387.830
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	30.594.758	33.844.838
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	209.498.400	212.748.480
Ejendomsværdi SEK	292.800.000	292.800.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

afkastkrav i % 7,6

Følsomhedsanalyse:

Den væsentligste faktor ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 6.654 t.kr..

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
4. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2019	280.600	280.600
	280.600	280.600
Den hertil svarende stamkapital udgør		
100 kommanditanparter á DKK 680.000	68.000.000	68.000.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	1.176.618	1.172.201
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	116.939.500	106.918.497
Årets overførte overskud eller underskud	11.429.857	20.626.826
Svensk skat (udlodning)	-1.883.937	-1.572.573
Årets udlodning	-9.104.201	-9.033.250
	117.381.219	116.939.500
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ejendommen er pantsat til fordel for långiverne. Likvide beholdninger er stillet til sikkerhed til fordel for långiver.		
7. Eventualposter		
Selskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest. Denne kan tidligst opsiges d. 30. juni 2020.		
